-^wswsr*:""

ОТ

- f f - i t

РСФСР

МОСГОРИСПОЛКОМ

МОСКОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ
АГРОПРОМЫШЛЕННЫЙ КОМИТЕТ

ГЛАВМОСПЛОДООВОЩПРОМ

НАУЧНО-
ИНЖЕНЕРНЫЙ ЦЕНТР

АСУ "ПЛОДООВОЩ"
123007, Москва, 5-я Магистральная,

дом 10-А

на №

3 правительство
Росс ийской Ф©дерацт •

В соответствии с Генеральным соглашением между Департа-
ментом продовольственных ресурсов и НИЦ АСУ "Плодоовош," от
,5.03.93' г. (приложение N 1) на НИЦ АСУ "Плодоовош," возложена
организация поставок продуктов питания для обеспечения насе
.(тения г. Москвы.

По порннению правительства (Blil-П13-0449? от 08.02.93 г.)
Минэкономики России рассмотело письма НИЦ АСУ "Плодоовош," N 9
:>т 27,01.93 г .

Нашу просьбу о конвертации 10 млрд. руб. по льготному
;урсу для оплаты контрактов на поставку продовольствия из США
Германии Министество, сославшись на то, что вопрос конверта-

ции находится в компетенции ЦБ России, отклонило (письмо N 51-
.66 от 22.03.93 г.).

В связи с вышеизложенным прошу Вас оказать содействие в
проведении конвертации по льготному курсу вышеуказанной суммы
ерез Центральный банк России.

П р и л а ж е н й в:: Г енера л ь н о е соглашение 1 экз. 4 листа.
I

ЯйВ Ж'?

I 111-gglpr
Щ-

,Директор '.А„ Котел ь ников

Ш-П2-23362
1 -п II. Л S ET 1 ' " '

PJ-4&J

/

ГЕНЕРАЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ
между Департаментом продовольственных ресурсов и
НИЦ АСУ "Плодоовош" о сотрудничестве по обеспече-
нию МОСКЕЫ продовольствием.

Департамент продовольственны?: р^^ургои Правител.1-.ттвз Москвы, им-
екыи далее "Департамент", и НИД АСУ "Плодоовош", именуемым далее "Цок
договорились о нижеследующем:

Статья 1. ЦЕЛИ И ПРИНЦИПЫ.
1|. Департамент и Центр будут осуществлять сотрудничество по вопр-

связанный с поставкой в МОСКВУ продовольственных товаров и сельскохо:
генного СЫРЬЯ для перерабатывающих предприятии в целях содействия
ПОЛНОМУ удовлетворению потребностей населения Москва в продуктах пит

ПРИ осуществлении указанного в пункте 1 сотрудничества^ Деиаг-.
М Иен|тр б удут руководствоваться действующим законодательством Росс;
Федерации и нормативными актами, определяющими их правовой статус . :
связанности и отвественность.

Сотрудничество между сторонами будет строиться на ОСНОРг равно:
И Еза|инного уважения целей. задач и интересов ДРУГ ДРУГЛ.

Статья HOKEI IK ЛДТУГА И ОБЪЕМЫ ПОСТАВОК -
lL Центр обеспечивает поставку в МОСКВУ И реализацию в 1993 год!

льсгвенных товаров и сельскохозяйственного СЫРЬЯ, ДЛЯ перерабатш
едприятии в объемах согласно приложению 1.
2

4'И0Л)
И4ние
Ирй''
ж ,

Номенклатура и объемы поставок ПРОДУКЦИИ на последующим год
определяются Центром не позднее чем зз месяц до окончания тек:"
I представляются Департаменту в виде докунента. заменяющего TIP:

М с

*<г СЛП

поставок к
производите

Указанные в приложении 1 номенклатура и объемы
/точнлться ЦСТНРОМ по мере заключения им контрактов
WIN поставщиками соответствующей ПРОДУКЦИИ.

Статья 3. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА ЦЕНТРА
Ц^нтр принимает на себя следующие обязательства вг; вопт̂ ...3г, поставками в МОСКВУ ПРОДУКЦИИ •• и.з-тоииему Сегяавс-итг

-г;м£тттг графи:: ггостлпо:: .-.ritJiii::' i: предстоящи''. КРЛРТЗЛ.
J контракта:; ил:: шщ;; договоренностях Центра с производит".

И поставщиками соответствующей ПРОДУКЦИИ.

До ю числа каждого месяцз сообщать Департаменту сведения о <1
чески ногтавленпой а НОТКВУ и реализованном ПРОДУКЦИЙ • •-•тлел-:
гчаяк запрос:-' Департамента представлять документально*. .;:дтвег̂
реализации товара.

- г -

Поставлять в МОСКВУ ПРОДУКГГИГ ПО пенам, обеспечивающим возмож
юсть ее реализации в розничной торговле или на предприятиях города.

4.1 Соблюдать установленные законодательством требования к качеств
оставляемой ПРОДУКЦИИ, обеспечивающие ее безопасность для жизни и здо
овья населения.

Реализовывать - при наличии у Центра возможности - r установлен
'•ом пбрядке часть ввозимой в Носкву ПРОДКУДИИ ПО льготным НЕ ПАИ ил К.
4иде гуманитарной помощи детским донам, домам престарелых, ин вал идем
•юльшшам и т. п..

о.
'0СКВУ
ФОДУК:
tHHue
4РОЕ,

тель
льет

Стремиться к заключению долгосрочных контрактов на поставку
ПРОДУКЦИИ с непосредственными произ во ютелями и поставщиками m
пии из регионов России, стран СНГ и ДРУГИХ стран; создавать собс
или совместные предприятия по ПРОИЗВОДСТВУ продовольственных т'
а также базы для их хранения и реализации.
Использовать выделяемую Центру ПРОДУКЦИЮ ИЗ обменного Фонда ПР
ства Москвы для обеспечения - поставок в МОСКВУ только ОРОЛ
венных товаров и сельскохозяйственного сырья.

6. Участвовать по приглашению Департамента и по собственной инипи
ве в разработке и реализации предложений, программ и других мер, кас
ся улучшения снабжения населения Москвы продовольствием, включая н
по обеспечейию сохранности доставляемой в МОСКВУ ПРОДУКЦИИ, СОВС
нствованию порядка и УСЛОВИИ ее реализации, содействующих снижен
ia/фых расходов.̂  оптовых и розничных цен.

Статья 4. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА ДЕПАРТАМЕНТА
1. [при осуществлении сотрудничества, указанного в статье 1 настоян Соглашения, Департамент содействует решению организационных. правоБ

АРУГШ: вопросов, связанных с выполнением Центром принятых на себя or ельств.
с .

:ном6'
2 . 1
ани,
квы

2. 2|

В этих целях Департамент, действуя в пределах предоставленные •
чий. будет оказывать Центру по его просьбе содействие:
. В установлении контактов с ДРУГИМИ коммерческими предприятия!
нагазинани. а также промышленными предприятиями и организации
с целью реализации им ПРОДУКЦИИ, поставляемой в Москву.
В ориентировании Центра относительно уровня оптовых цен.

:ся в Москве на поставляемую Центром ПРОДУКЦИЮ.
с к:

£. з. в выделении ПРОДУКЦИИ из обненного Фонда правительства мое
стимулирования поставок в Москву продовольственных товаров

ьскохозяйственного сырья.
ПРИ ЗТОН имеется в виду, что:
а) ПРОДУКЦИЯ обненного фонда выделяется под заключенные цент;
ак[гы на поставку ПРОДОВОЛЬСТВИЯ как правило в соотношении 1:5:
б) Центр приобретает выделяемую ему ПРОДУКЦИЮ обменного Фонда и »••
Уст be на условиях, определяемых договорон между Центром и Носковс 5ом| межрегиональных поставок и обненного фонда правительства Носю
в) Центр информирует департамент о ценах, по которым он реализу довольствие, под закупку которого ему была выделена ПРОДУКЦИЯ обм-э Фо;яда.
2.4

Г ТРОН
В получении кредитов, необходимых для расчетов
контрактам на поставку в МОСКВУ ПРОДОВОЛЬСТВИЯ.

ПО заключеш:

2. 5. В предоставлении Центру на КОНКУРСНОЙ основе права на закуп
ПРОДОВОЛЬСТВИЯ.в счет обьенов. определенных соглашениями правительст
Но:квы с отдельными регионами России или странами СНГ, а также в полгч
ю ф липевзии (разрешения) на вывоз товаров в случаях их выделения г

<УПОК ПРОДОВОЛЬСТВИЯ в других странах СНГ.
в • разрешении ДРУГИ:-: ВОПРОСОВ. интересующие Центр- И ^ОД.-АК.. компетенцию Департамента.

Статья 5. ПРОЧИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1. В случае возникновения СПОРНЫХ ВОПРОСОВ В СВЯЗИ С настоящим С.

лайением СТОРОНЫ будут решать их путей переговоров.

пре
с тс

ука

буд

шей
лен

г. Ни одна из СТОРОН не вправе без согласия на то ДРУГОЙ СТОГ
дставлять ее или действовать от ее имени в отношении любой трет
РОНЫ.

'5. Ответственность каждой Стороны ограничивается обязательства1
занными в настоящем Соглашении.
4. Настоящее Соглашение вступает в СИЛУ с момента его подписания
т действовать по конпа 1993 года
Если ни одна из Сторон не расторгнет Соглашение согласно п. 5 наст-
статьи. СРОК действия Соглашения будет считаться автоматически UP.
там на следующий календарный год..
5. Каждая из Сторон может расторгнуть настоящее Соглашение, письн<

но Уведомив об этом ДРУГУЮ СТОРОНУ не менее чем за три несяда с указа*,
ем ПРИЧИНЫ расторжения Соглашения.

6. Настоящее Соглашение может быть изменено и дополнено по взаим! согласию СТОРОН.

Совершено в Москве . . '.Ь . ^f^lfV
дному экземпляру для каждой из Сторон. 199J г. В ДВУ>; экземпляг

За Центр

r/r/rrf?
Котельнтгко:

- S JS-... . ; -X

/

V
У •' •

Приложение 1.
к Генеральному соглашению между
Департаментом продовольственных
ресурсов и НИЦ АСУ "Плодоовош",
АМ^ lS.Di.93

Номенклатура и об'емы поставок в Москву в 1993 г.
продовольствия И сельскохозяйственного СЫРЬЯ ДЛЯ
uei

1а>-1меноватшо товара

ерабатываюшии предприятии.

Количество в тоннах
1Q93 г. : р. том числс по кварталам

: 3 : II : Т П : IV

Сахар
Мука -
Масло
Мясо : свинина

говядина
сыр
Макароны с яичш;,

Л ТТ ТТ 'TfT 1 -"» •

V4 т ' »»* i •T r> <• • 7 r* »• w I I < л-. . .Г
•-•> -*• » • т* у » r r * •»

. t, V̂' i 11* c. i JT w 1 « •

Мясныг? и кол б.;:: in
гюнссрш.:

5000 - 12500 12500
2000 500 500 500 1;0Г
2000 500 500 500 !»0Г
200С 500 500 500 Г10Г
2000 500 500 5 ОС 50Г
2000 500 500

4 Г
11 <.

Т Л Л »<-» 7 Л Л i .-• -

С О Л « Г,П 4 С О 4 С О

25401Ь б 1С 60000 74016 60000 6000

>Р*ЙИЦ^СУ "ПЛОДООВОШ/- А. КОТСЛЫШКС!